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W dniach 12-13 października 2015 r. odbyła się narada zorganizowana przez Regionalną Dyrekcję Lasów
Państwowych we Wrocławiu, w której uczestniczyli pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we
Wrocławiu i Zastępcy Nadleśniczych.

W naradzie wzięli udział Marek Kmiecik - Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we
Wrocławiu, Michał Jęcz - Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Halina Liberacka -
Regionalny Konserwator Przyrody. Gościem spotkania była także Jolanta Błasiak - Naczelnik Wydziału Ochrony
Przyrody Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych.

W ramach spotkania odbyła się część terenowa, przeprowadzona przy udziale dr Ewy Szczęśniak - botanika
Uniwersytetu Wrocławskiego oraz część kameralna.

Pierwszego dnia narady, na terenie Nadleśnictwo Miękinia, miało miejsce szkolenie. Na przykładzie stanowisk
zanokcicy klinowatej Asplenium cuneifolium występujących w kamieniołomie w Przemiłowie, rezerwatów
przyrody Góra Radunia i Łąka Sulistrowicka omówiono zagadnienia czynnej ochrony przyrody. Ponadto w
leśnictwie Gałów obejrzano uszkodzony przez huragan w lipcu br. drzewostan stanowiący siedlisko łęgowego
lasu dębowo-wiązowo-jesionowego, będący przedmiotem ochrony obszaru mającego znaczenie dla Wspólnoty
Łęgi nad Bystrzycą PLH020103.

W drugim dniu spotkania prezentowano zagadnienia związane zarówno z tematyką leśną, jak i ochroną przyrody oraz obszarów Natura 2000. Pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska we Wrocławiu przedstawili możliwości wykorzystania informacji publicznej dostępnej w serwisie internetowym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz na stronie
internetowej Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w ramach dyrektywy INSPIRE, kryteria i doświadczenia związane z realizacją kompensacji przyrodniczych, czynnej ochrony przyrody
prowadzonej przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska we Wrocławiu w rezerwatach przyrody i obszarach Natura 2000 na terenie województwa dolnośląskiego oraz stan
rezerwatów na Dolnym Śląsku (na podstawie wyników kontroli terenowych przeprowadzonych w 2015 r. w 41 rezerwatach).

Przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska omówili:

Realizację zadań wynikających z planów zadań ochronnych na gruntach Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, z uwzględnieniem problematyki kosztów
Sposoby realizacji prac gospodarczych na terenach poklęskowych, położonych na obszarach i na siedliskach Natura 2000 oraz wymogi administracyjne przy likwidacji nagłych
zagrożeń,
Problematykę budowania banku danych o terenach do realizacji kompensat przyrodniczych.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Ruszów przybliżył tematykę czynnej ochrony cietrzewia Tetrao tetrix, na podstawie realizowanego w Nadleśnictwie projektu reintrodukcji tego gatunku w
Borach Dolnośląskich. Zaś przedstawiciel Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej z Brzegu Sporządzanie planów urządzania lasu a plany i zakres planów zadań ochronnych dla obszarów
Natura 2000.

Uczestnicy spotkania pozytywnie ocenili możliwość dyskusji i bezpośredniej wymiany informacji.

Wspólna narada Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych we Wrocławiu, Nadleśnictwo Miękinia — 12-13 października 2015 r.
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